ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                          №__________

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

внести изменения в некоторые постановления Правительства

Мурманской области согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор

Мурманской области                                       А. Чибис

2

Приложение

к постановлению

Правительства Мурманской

области

от _______________ № _____

Изменения в некоторые постановления Правительства

Мурманской области

1. Пункт 3 Перечня государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от

21.07.2016 № 353-ПП (в редакции постановления Правительства

Мурманской области от 05.12.2025 № 804-ПП), дополнить новыми

позициями:
 «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в

виде ежемесячных денежных выплат на оплату питания и

проживания в общежитиях детям из семей участников специальной

военной операции

Нет

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки на

оплату стоимости проезда детей из семей участников специальной

военной операции, обучающихся в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по программам

высшего и среднего профессионального образования,

расположенных за пределами границ муниципальных образований

по месту проживания детей и в пределах территории Мурманской

области, к месту проживания и обратно

Нет»

2. Перечень государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области, в отношении которых

подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения,

а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляется

в пределах территории Мурманской области по выбору заявителя

независимо от его места жительства или места пребывания (для физических

лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо

местонахождения (для юридических лиц), утвержденный постановлением

Правительства Мурманской области от 10.11.2021 № 835-ПП (в редакции

постановления Правительства Мурманской области от 05.12.2025 № 804-

ПП):

2.1. Дополнить новыми пунктами 60-61 следующего содержания:
«60 Предоставление дополнительных мер

социальной поддержки в виде ежемесячных

денежных выплат на оплату питания и

проживания в общежитиях детям из семей

участников специальной военной операции

Министерство труда и

социального развития

Мурманской области»

61 Предоставление дополнительных мер

социальной поддержки на оплату стоимости

3

проезда детей из семей участников

специальной военной операции, обучающихся

в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность по программам высшего и

среднего профессионального образования,

расположенных за пределами границ

муниципальных образований по месту

проживания детей и в пределах территории

Мурманской области, к месту проживания и

обратно

2.2. Пункты 60-92 считать пунктами 62-94 соответственно.

3. В постановлении Правительства Мурманской области от 29.11.2012

№ 590-ПП «О комиссии по повышению качества и доступности

государственных и муниципальных услуг в Мурманской области»

(в редакции постановления Правительства Мурманской области от

03.10.2025 № 639-ПП):

3.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Назначить заместителя Губернатора Мурманской области -

министра транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области

Полиэктову Ю.А. ответственной за повышение качества и доступности

государственных и муниципальных услуг в Мурманской области.».

3.2. В составе комиссии по повышению качества и доступности

государственных и муниципальных услуг в Мурманской области,

утвержденном вышеназванным постановлением:

3.2.1. Включить в состав комиссии:

Полиэктову Юлию Александровну - заместителя Губернатора

Мурманской области - министра транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области (председатель комиссии);

Егорова Игоря Евгеньевича - начальника отдела ресурсного

обеспечения, государственных закупок и проектной деятельности.

3.3. Исключить из состава Вовк О.С., Елисеева Н.С.

___________________